UBND TỈNH ĐỒNG NAI
      SỞ XÂY DỰNG
  Số:            /QĐ-SoXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng           năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính

đối với ông Dương Văn Hiếu – Phó Giám đốc Sở Xây dựng

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Xủ lý vi phạm hành chính; Luật sử đổi, bổ sung một số điều

của Luật xử lý vi phạm hành chính số 88/2025/QH15;
Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi
phạm hành chính; Nghị định số 68/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 3 năm 2025 của
Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 118/2021/NĐ-
CP;

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
UBND tỉnh về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-SoXD ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Sở Xây
dựng về việc phân công công tác của lãnh đạo Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Xây dựng.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính cho ông Dương Văn Hiếu
– Phó Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai.

1. Phạm vi giao quyền: Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính thường
xuyên lĩnh vực xây dựng tại Việt Nam theo Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày
28 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính
về xây dựng.

2. Nội dung giao quyền: Xử phạt vi phạm hành chính, áp dụng các biện
pháp ngăn chặn và bảo đảm xử phạt vi phạm hành chính theo quy định đối với
lĩnh vực được phân công của các phòng: phòng Quản lý kết cấu và an toàn giao
thông (trừ lĩnh vực an toàn giao thông); phòng Quản lý Hạ tầng kỹ thuật;.

3. Thời hạn giao quyền: Việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính có
hiệu lực kể từ ngày ký Quyết định này cho đến khi có quyết định giao quyền
khác của Giám đốc Sở Xây dựng hoặc đến khi chấm dứt giao quyền theo quy
định.

2

4. Được thực hiện các thẩm quyền của Giám đốc Sở Xây dựng theo quy
định của Luật Xử lý vi phạm hành chính, trừ thẩm quyền phạt tiền vượt mức quy
định.

Điều 2. Trong khi tiến hành các hoạt động xử phạt vi phạm hành chính,
ông Dương Văn Hiếu phải chịu trách nhiệm về những quyết định của mình trước
pháp luật và trước Giám đốc Sở Xây dựng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng nghiệp vụ, Trưởng các

đơn vị sự nghiệp thuộc Sở, các đơn vị liên quan và ông Dương Văn Hiếu chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở;
- Trang web Sở Xây dựng;
- Lưu: VT, hồ sơ, N.Ánh.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-09-19T10:25:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T13:43:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Hồng<hongnh.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T22:35:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Anh Tuấn<tuanna.sxddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T23:10:44+0700

		2025-09-19T23:10:29+0700

		2025-09-19T23:10:29+0700

		2025-09-19T23:10:29+0700

		2025-09-19T23:10:57+0700